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Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

05/05/2025
14:49

Boa tarde, podemos ofertar no item 54 C/3000, considerando que os lances são ofertados com base na unidade (comprimido ou
cápsula), apesar de o descritivo técnico mencionar a quantidade por blister ou embalagem, solicitamos confirmação se este órgão aceita
a entrega de blisters com quantidades diferentes das especificadas, desde que seja garantido o fornecimento do total exato de
comprimidos ou cápsulas licitados. Poderá este órgão, por gentileza, confirmar se essa prática é aceita? Referente ao item 281 podemos
ofertar Oxido de Zinco (Pasta D'Agua) 250 Mg/G 100 G Frs? Solicitamos gentilmente o posicionamento deste órgão quanto à aceitação
do item 295 Sais para Reidratação Oral registrados como suplemento alimentar, conforme previsto na RDC nº 27/2010 da ANVISA, que
autoriza o uso de eletrólitos e demais ingredientes permitidos em suplementos voltados à hidratação e reposição de nutrientes, desde
que observados os critérios técnicos estabelecidos. O produto ofertado está devidamente notificado junto à ANVISA, atende às Boas
Práticas de Fabricação, possui controle de qualidade e está apto à comercialização regular em território nacional. Diante disso, poderá
este órgão confirmar se aceita a apresentação dos Sais para Reidratação Oral na forma de suplemento alimentar para fins de
participação no certame? Referente ao item 297 podemos ofertar Sevoflurano 1 Ml/Ml Solução Para Inalação 100 Ml? Referente ao item
324 podemos ofertar Tenoxicam 20 Mg/Ml IM/IV?

Não há
arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

06/05/2025
17:05

Boa tarde Prezados, Solicito esclarecimento referente ao pregão eletrônico 18/2025 de medicamentos da PM LUZIANIA. De acordo
com o item solicitado no edital: 330 - Vitaminas do Complexo B, composição básica B1, B2, B3, B5 e B6, medicamento em
embalagem que contenha no máximo 30 comprimidos. Poderia nos informar se será aceito a apresentação GABA, VIT B1, VIT
B6,VIT B5 E LISINA CX C/60CMP "GABALLON"? Agradeço e aguardo retorno!

Não há
arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

Não há arquivo anexado.
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Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

07/05/2025
09:51

Prezados, respeitosamente, solicitamos esclarecimento em referência aos itens 83 e 322 deste edital. Item 83 - Serão aceitas
propostas de produto com cloreto de benzalcônio como conservante em sua formulação? Item 322 - Gostaríamos de confirmar se será
aceita APENAS apresentação classificada como "MEDICAMENTO" ou também serão aceitas as propostas como "SUPLEMENTO
ALIMENTAR"? Tendo como base o objeto do pregão "Registro de Preços para Eventual e futura aquisição de medicamentos...” é
essencial que o sulfato ferroso seja apresentado com a devida classificação e registro como medicamento. Isso inclui ter a embalagem,
rotulagem e comprovações documentais que confirmem sua classificação e aprovação como medicamento conforme as
regulamentações pertinentes. Atenciosamente,

Não há
arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

09/05/2025
17:41

Solicito por gentileza, nos informar se os documentos de habilitação devem ser anexados antes ou após os
lances?

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

12/05/2025
11:15

Bom dia Sr. Pregoeiro Referente ao item 226 menciona levodopa 100mg + benserazida 25mg comprimidos de
“Liberação modificada BD”, informamos que no mercado existe a forma farmacêutica de comprimido sendo
liberação modificada é através da apresentação sigla “DR” a sigla “BD” correspondente a liberação
convencional Portanto, realmente está exigindo liberação modificada ? Aguardo, obrigada

T.R.pdf

https://lanceeletronico.blob.core.win
dows.net/impeachmentanswers/812
4c77e3c4a47a38b6b9c4b31ba84f4.p
df

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

Não há arquivo anexado.
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Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

12/05/2025
12:05

Prezados, boa tarde! Por gentileza, solicito esclarecimento se o item 31 será aceito na apresentação suspensão injetável
pronta para uso? O item 43 será aceito na apresentação ampola? Itens 79 e 80 serão aceitos na apresentação bolsa?

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

Não há arquivo anexado.
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